vel causa aue de ' m m  !  ^  faC6r<3 Vel Venire alirl ua ratione occasione

trecentorum m i U ^ J ^  ^  ^  eXC° g'lari posset sub pena aureomm 
ipsarum comperarum. Ft J  .SU|mma ex Dunc taxala pro damno et interesse

prom e et ad sic obseruandum obligauerunt omnia
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bona sua dictis nominibus presentia et futura, ratis in omni casu et euentu 
remanentibus omnibus et singulis suprascriptis. De quibus omnibus voluerunt 
tam prenominati ili. dominus dux consilium et officia quam magnifici domini 
protectores confici hoc publicum documentum a me notario et cancellario 
infrascripto.

Quibus etiam omnibus et singulis suprascriptis quamquam necessarium 
non putaretur, tamen ad majorem cautionem egregius legum doctor dominus 
rainerius de maschis ariminensis locum tenens magnifici domini guiselli ma- 
laspine potestatis janue et districtus, tunc absentis a janua et districtu, sedens 
pro tribunali juxta latus sinistrum ipsius ili. d. ducis, quem locum primum 
et ante omnia sibi elegit ut idoneum et competentem, suam et comuois 
janue auctoritatem pariter et decretum ad hec transfudit et interposuit lau
dans statuens ac decernens eam donationem translationem ac jurium ces
sionem ac omnia et singula suprascripta obtinere debere perpetuam roboris 
firmitatem.

Actum janue in palatio publico interiore in eo conclaui quod medium 
dicitur quod contiguum est turri palatij. anno dominice natiuitatis m c c c c l  

tertio, indictione prima secundum morem januensem. die jouis quintadecima 
mensis nouembris. hora xvim. presentibus claro legum doctore d. baptista 
de goano et viris egregijs georgio de via. ambrosio de senarega. francisco 
de vernatia et nicolao de credentia cancellarijs comunis janue. testibus ad 
ea vocatis et rogalis.

*  Ego jacobus de bracellis publicus imperiali auctoritate notarius et 
excelsi comunis janue cancellarius his omnibus interfui, ac ita volentibus 
dominis contrahentibus edidi hoc publicum documentum quod tamen aliena 
manu fideliter describi curaui. et ob id ad faciendam fidem rei ut gesta 
est. nomen cum signo meo hic apposui.
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D O C U M E N T O  V .

*' Pa^ament0 al doge di Genova delle lire cinquemila cinquecento, 
s F Giorno 3 CeSSl0ne deI,e coIonie convenuto fra il Governo e 1’ officio di

• 453 16 novembre 

(Diuersor. negot. off. s. Georg. 1453-1480)

(fol. 66)

*  MCGCCLIII die XV I nouembris.

n 'erta • • °^*C*a sancl‘ Sec>rg<j anni presentis et proxime precedentis con- 
fuemnr 1Dte° ro numero. videlicet illud de l u i. sed ex ilio de l ii absentes 
cutinnA ^reSlfQtes v 'r' bartholomeus de auria et johannes de inurea: in exe- 

mandauerunt'5:?l0a'S petro de campofregoso duci, decreuerunt ac
de pa<ns sane deDlUr Pre âl°  domino petro de campofregoso duci
de l iu  et ^CtI. ° e0r° 'j  *‘bre quinquemilia quingente de ratione ipsius ollicij 
scribat de ^ lmp° Sueruat Paa*° ragio scribe cartularij secundi de l u i ut 
‘ione illustris^cT d° mÌD1 Phl,1PP‘ catanei et sociorum in nomine et prò ra-

pagis anni presentiT' P8tn ^  ^  ^  qQÌnqU0 f«llinsentas de

d o c u m e n t o  v i .

L’assemblea di 150 partecipi alle Compero dà commissione ai 1 rote ^
l’ anno presente e del precedente di provvedere colla m assim a 
ai bisogni delle colonie.

1453 16 novembre 

(Diuersor. negotiorum off. s. Georg, ann. \ 4 5 5 -1480 )

(fol. 66 t.)

*  MCCCCLW1 die veneris XVI nouembris.

Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij anni presentis 
proxime precedentis in numeris integris congregati, animaduertentes p1} 
sionum mittendarum capham munitionem maxime in celeritate consister
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ipsamqu9 celeritatem multum ab omnibus commendatam : volentes consulto 
agere ea que incumbunt huic expeditioni, jusserunt vocari ex consiliarijs et 
participibus comperarum quot saltem haberi possint centum quinquaginta 
pro die crastina quibus proponatur ut infra:

*  Jesus.
« Spectabili citaiu. noi hauemo insimul cum li spectabili predecessori nostri 

a nome de li soi participi riceuuo libere et integre da lo illustre meser lo duxe 
ot ollicij. Ia donation et translation cum omnimoda jurisdition de caffa et de 
tute le terre etc. de lo mar mao. et testao he lo instrumento cum tuto quello 
che hauemo consulte ordenao: perche hauemo compio quello che he staeto 
decreto in lo conseglio celebrao a xu del presente. Resta fare le prouisioin 
per le quae segue lo effecto et fruclo de questa translation corno he Ia sen
tentia de quelli li quae tanto han laudao et desyrao la dieta translation. Et 
perche noi iutendemo la celeritae de le diete prouisioin esser potiore de ogni 
cossa in questa occorrente necessitae. ve hauemo faeto demandar: acioche 
consigliae et delibrae chi ha fa queste prouisioin et la forma de trova li 
dinae per quello sera necessario per le diete prouisioin et se attribuisca quella 
balia, la quale sia necessaria circa quello che se ha prouedere expendere, 
et la forma de hauere li denari ».

Super qua posta quesite sunt sententie illorum qui eam dicere surrexe- 
runt. inter quos nobilis saluagius spinula primus surrexit dicens hunc cibum 
leue esse et facile ad liberandum, quo fit ut ejus opinio sit dandi arbitrium 
omne et omnimodam potestatem ipsis dominis protectoribus faciendi et ordi
nandi et mittendi eas prouisiones et munitiones quas ipsi iudicauerint fore 
necessarias et pro eis expendendi, pecuniamque necessariam adinueniendi 
per omnes illos modos de quibus eorum prudentie videbitur. —  Dorinus de 
grimaldis proponens hanc esse ex materijs in quibus libenter datur sententia: 
laudauit quod ipsi domini protectores annorum presentis et proxime prece
dentis dictas prouisiones faciant in eisque expendant et formas adinueniendi 
pecunias ipsi deliberent, at demum super omnibus habeant omnimodam pote
statem et baliam necessariam. — Dominus andreas de benegassio preponens 
translationem plurimum futuram utilem comperis et reipublice : quamquam 
impresentiarum ex ( ’).

(’) L ’ atto finisce qui, perciò resta incompleto.
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documento v ii.
I Protettori confermano Gabriele di Promontorio nell’ufficio della iagatariu dei 

îani in Caffa conferitogli dal doge avanti la cessione delle colonie.

1453 <6 novembre.

(Diuersor. negotior, ofl'. s. Georgij ann. 4453-14 57)
(fol. 2)

*  MCCCCLUI die XVI nouembris.

Magnificum ollicium sancti georgij in v i i  numero congregatum, absente 
tantummodo guirardo de goano. cum in translatione dominij caffè videlicet 
in pratica et compositione, inter cetera conuentum sit cum illustri domino 
noe quod officium jhagatarie granorum collatum per annos tres et mensem 

unum duret et restet firmum : decreuit quod gabriel de prementorio illud 
exercere possit dicto tempore incepto quum primum illud inceperit ipse vel 
a ius pro eo exercere vigore litterarum factarum pro dicto tempore.

DOCUMENTO VIII.

Gli stessi assoldano Iacopo Maruffo, orgusio, in loro corriere pedestre tra Genova e Caffa.

1453 16 novembre 

(l-'iuers. neg. off. s. Georg, ann. 1-455-1457)

(fol. 2)

Ea die.

MagniGca officia sancti georgij anni presentis et proxime precedentis. vide- 
e ex officio anni presentis. urbanus de nigro et nicolaus de grimaldis. ex 
;eio anni precedentis pelegrus de prementorio et baptista lomellinus. quibus 

riau" ,eS»1 arbltrmm or(linandarum litterarum ad consulem et ceteros offi- 
marrnff Ur8enses Caffe et «piscopos scribendarum, et expediendi jacobum 

Um 0T̂ Sìmi delaturum dictas litteras : jusserunt dari dicto jacobo
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ducatos venetos quindecim et sibi solui sex pro expensis hic factis per eum. 
et sibi heri litteras de asperis ducentis singulo mense in vita sua. cum obli
gatione quod in vita sua obligatus sit et teneatur quotiens opus foret ex 
caffa terrestri itinere nuntium mittere januam, venire, habitis solum expensis 
itineris.

Segue la poscritto,.

Facte luerunt sibi littere et habuit dictas pecunias.

D O C U M EN TO  IX .

Nota delle provvisioni d' armi e d’ armati da spedire a Caffa sulla nave Lo- 
mellina.

1453 49 novembre 

(Diuersor. negotior, off. s. Georgij ann. U53-1457)

(fol. 2)

MCCCCLUl die X V llII nouembris.

Magnifica officia sancti georgij in integro numero congregata, videlicet 
presens de lu i. et ex illo de l i i  absentibus prestantibus viris bartholomeo de 
auria et antonioto de francis. examinatis prouisionibus mittendis caffa cum 
naui lomellina : decreuerunt conducere ducentos homines ex partibus nostris, 
pedites siue forenses ducentos in quibus sint l  zarbatanerij. et attentis pro
uisionibus existentibus in chio eo mittendis emere coiracias de duobus tertijs 
pro majori supplemento quinquaginta, lazanias ducentas quinquaginta, faldas 
quinquaginta, tarconos quinquaginta, paruenses ccl. celatas c l. veretonorum 
de tribus sortis, videlicet a turno capsas xxxx: a girella capsas centum: a 
tibia capsas centum, lanceas lungas ccl. zarbatanas centum, bombardas decem, 
barilia fili mi. tribulos x milia, sapas strictas cc. sapas largas c. badilia quin
genta. coffe pro saburra n milia, quareli l  milia : inter quos sint a turno mille. 
Keliqua sunt in manuale (').

Questo manuale di Cafla per Tanno U53 manca nell’archivio di s. Giorgio.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

a n n o  1 5 5 3 ( 48 )

DOCUMENTO X.

1 Protettori commettono agli ufficiali scaduti di Romania il giudizio della causa 
che ancora verteva fra l’ufficio suddetto e Giovanni Francesco Parniaro.

1433 19 e 23 novembre 

(Diuers. negot. off. s. Georg. 1 1 5 5 -1 4 5 7 )

(fol. 2 e 5 verso)

Sono due alti che sebbene in term ini diversi contengono la  stessa cosa', forse 

anche il  primo in  data dei 19 non ebbe effetto, perchè i n  m a rg in e  v ha la 

nota seguente: Non processit, sed postea instituta est alia commissio, che sarà  

quella dei 23. In  seguito non trovo p iù  fatta m enzione a lcu n a  d i questa lite.

DOCUMENTO XI.

Deliberazione dei Protettori di mandare a Caffa due provvisori o commissarii.

1453 20 novembre

(Diuersor. negot. off. s. Georg, ann. 1 4 5 5 - 4 4 5 7 )

(fol. 2 y.)

*  MCCCCLIII die XX nouembris.

Magnifica officia sancti georgij annorum presentis et proxime precedentis 
in quasi integris numeris, solum johanne de inurea absente. congregata ■ de- 
creuerunt mittere duos prouisores et reformatores caffam. cum mandatis et 
commissionibus dandis ipsis ab eisdem officijs: et absoluentes se ad calculos 
albos et nigros deliberauerunt eisdem florenos centum in mense incipiendo 
a die recessus ipsorum hinc pro singulo et duraturos usque ad reditum ipso
rum. Ita tamen quod in recessu postquam ex caffa recesserint redeant recto 
viagio non vacando alicui negotiationi, et qui floreni centum mensuales pro 
singulo sint quod habere debeant famulos mi pro singulo armatos, et sint 
pro eorum sumptibus et dictorum famulorum et pro vestibus argenteis, et
pro omni eo quod ipsis deberi posset seu ipsi requirere possent. Receptis 
ballis undecim albis affirmatiuis.
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D O C U M E N T O  X II.

Simone Grillo o Marco Gassina sono eletti a questo officio.

1453 21 novembre 

(Diuersor. negot. oir. s. Georg, ann. l-io3-li57)
(fol. 3;

*  MCCCCLIII dic X X I nouembris.

I
Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij annorum presentis. 

proxime precedentis et antecedentis congregati janue in palatio de mari vide
licet in camera magna solite residentie ollicij sui. et quorum nomina sunt hec. 
videlicet:

Ex dominis protectoribus anni presentis :
D. Filippus cataneus prior 
Andalo marrulius 
Benedictus spinula 
Guirardus de goano 
Urbanus de nigro 
Nicolaus de grimaldis 
Iohannes de triadauo 
Nicolaus de furnarijs.